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Protokół Nr XXIII/2022 

z obrad XXIII sesji Rady Gminy w Broku odbytej w dniu 13 maja 2022 r. 
 
Na posiedzeniu obecnych było 12 na 15 Radnych. 

Nieobecni: 

1. Dariusz Ciskowski, 

2. Robert Mindak, 

3. Józef Parys. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Marek Młyński   - Burmistrz Gminy, 

2. Katarzyna Łupińska - Skarbnik Gminy, 

3. Anna Dawidczyk  - Sekretarz Gminy, 

Sołtysi: 

1. Stanisław Sokołowski  - Sołtys sołectwa Brok, 

2. Zbigniew Macioch  - Sołtys sołectwa Stare Miasto, 

3. Monika Zadroga  - Sołtys sołectwa Zamoście, 

4. Zygmunt Stefańczyk  - Sołtys sołectwa Kaczkowo Stare, 

5. Bogusława Stefańczuk - Sołtys sołectwa Czuraj, 

6. Urszula Okalewska   - Sołtys sołectwa Brzostowa, 

7. Grażyna Góral   - Sołtys sołectwa Laskowizna, 

8. Eugeniusz Korzeb  - Sołtys sołectwa Kaczkowo Nowe. 

 

                     /listy obecności w załączeniu/ 

 

Pkt 1. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy w Broku dokonał otwarcia XXIIII sesji Rady 

Gminy w Broku. Powitał wszystkich zebranych, Burmistrza, radnych, sołtysów oraz wszystkich 

przybyłych. P. Przewodniczący poinformował obecnych, że sesja jest rejestrowana w formie 

audiowizualnej. 

Pkt 2. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXII/2022 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 18 marca 2022 r. 
4. Informacja Burmistrza Gminy o działalności pomiędzy sesjami Rady Gminy. 
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5. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Brok za 2021 r. 
6. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2021 r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Brok na lata 2022- 2032. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Brok  

za rok 2021. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia obsługi administracyjnej, finansowej  

i organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

świadczeń pieniężnych dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie i utrzymanie 
obywatelom Ukrainy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Brok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania/przejęcia dróg lokalnych wybudowanych  
w ramach inwestycji GDDKiA pn. „Rozbudowa DK 8 do parametrów drogi ekspresowej  
na odcinku Wyszków – granica województwa podlaskiego odcinek I”. 

15. Wolne wnioski i sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji. 

 

Pkt 3. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi do pkt 3 

porządku posiedzenia – Przyjęcia protokołu Nr XXII/2022 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu  

18 marca 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego protokołu. 

W przeprowadzonym głosowaniu protokół Nr XXII/2022 przyjęto jednogłośnie.  

 

/wykaz głosowania w załączeniu/ 

Pkt 4. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi 

do pkt 4 porządku posiedzenia, czyli informacji Burmistrza Gminy o działalności pomiędzy 

sesjami Rady Gminy. 

Burmistrz Gminy Brok przedstawił działania pomiędzy sesjami Rady Gminy: 

W dniu 20 kwietnia 2022 r. podpisano umowę z firmą MULTI-KOM Andrzej Nakielski  
z Ostrołęki na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Tartacznej i na osiedlu „Ludwinowo”  
w Broku. Roboty zostaną zrealizowane do końca listopada bieżącego roku. Koszt budowy 
kanalizacji wynosi 2 587 000 zł. Inwestycja została dofinansowana ze środków unijnych PROW 
na lata 2014-2020 w wysokości 63,63 % kosztów kwalifikowanych. W wyniku realizacji zadania 
wybudowane zostanie 2 km sieci kanalizacyjnej, w tym ponad 80 przyłączy w granicach pasa 
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drogowego. Koszty wykonana przyłączy na terenie nieruchomości właściciele zobowiązani są 
ponieść we własnym zakresie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

27 kwietnia Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego ogłosił listy rankingowe 
projektów wybranych do dofinansowania w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw w 2022 r. Gmina Brok otrzymała dofinansowanie na wykonanie oświetlenia  
na ul. Podducze w Broku (lampy oświetleniowe) oraz remont  chodnika na odcinku 100 m  
przy ul. Brzostowej. Dotacje w wysokości po 10 000 na jedno zadanie stanowić będą 50% 
kosztów kwalifikowanych zadań.  

Gmina Brok otrzymała również dotację z programu „Mazowsze dla czystego powietrza”  
w wysokości 2214,00 zł na przeprowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych dot. dobrych 
praktyk w zakresie ochrony powietrza. 

W kwietniu br. roku została również przyznana Gminie Brok dotacja w wysokości 20468,00 zł 
na usuwanie wyrobów zawierających azbest. Łącznie do odbioru zgłoszonych zostało ponad 46 
ton azbestu z 21 posesji. Wykonanie zadania planowane jest w III kartele tego roku. 

5  maja zostały odebrane odpady z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów  
oraz opakowań po nawozach z 18 gospodarstw rolnych. Koszt zadania wyniósł 7175,43 zł 
brutto i zostanie pokryty ze środków dotacji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej, podatek VAT za wykonanie usługi został sfinansowany przez Gminę.  

 W kwietniu w ramach ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 
naboru wniosków o dofinansowanie ze środków unijnych PROW 2014-2020 został złożony 
wniosek o dotację na przebudowę ujęcia wody w miejscowości Bojany  
oraz budowę kanalizacji sanitarnej ul. Żurawieniec w Broku. W ramach naboru można uzyskać 
dotację w wysokości 100 % planowanych kosztów. Koszt całkowity inwestycji wynosi  
2 294 676 zł.   

W maju ogłoszono przetarg na realizację inwestycji pn. „Remont budynku  

z przeznaczeniem na pomieszczenia biblioteki i zagospodarowanie wokół budynku  

oraz modernizacja boiska sportowego w Broku”, która została objęta dofinansowaniem  

z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Niestety  

w prowadzonym postepowaniu przetargowym wpłynęła tylko jedna oferta na remont części 

budynku. Nie złożono ofert na zagospodarowanie terenu wokół budynku przy ul. Pułtuskiej, 

ani na modernizację boiska. Całkowity koszt inwestycji wynosi 4 021 800 zł, dotacja  

z Programu stanowi  3 600 000 zł, a środki własne Gminy 421 800 zł. 

Pkt 5. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że pkt 5 dot. analizy stanu 

gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Brok za 2021 r. 

/analiza w załączeniu/ 

Radni zapoznali się z analizą, nikt nie zgłosił uwag. 

Pkt 6. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi 

do pkt 6 czyli do rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2021 r. 

/wykaz głosowania i sprawozdanie w załączeniu/ 
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Radni zapoznali się ze sprawozdaniem, nikt nie zgłosił uwag. 

W przeprowadzonym głosowaniu sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

Pkt 7. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi 

do pkt 7 czyli do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

/wykaz głosowania i uchwała w załączeniu/ 

Radni zapoznali się z projektem uchwały, nikt nie zgłosił uwag. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała Nr XXIII/193/2022 została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt 8. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi 

do pkt 8 czyli do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brok na lata 2022- 2032. 

/wykaz głosowania i uchwała w załączeniu/ 

Radni zapoznali się z projektem uchwały, nikt nie zgłosił uwag. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała Nr XXIII/194/2022 została podjęta jednogłośnie. 

Pkt 9. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi 

do pkt 9, czyli do podjęcia uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 

społecznej gminy Brok za rok 2021. 

/wykaz głosowania i uchwała w załączeniu/ 

Radni zapoznali się z projektem uchwały, nikt nie zgłosił uwag. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała Nr XXIII/195/2022 została podjęta jednogłośnie. 

Pkt 10. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi 

do pkt 10, czyli do podjęcia uchwały w sprawie zapewnienia obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku. 

/wykaz głosowania i uchwała w załączeniu/ 

Radni zapoznali się z projektem uchwały, nikt nie zgłosił uwag. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała Nr XXIII/196/2022 została podjęta jednogłośnie. 
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Pkt 11. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi 

do pkt 11, czyli do podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu świadczeń pieniężnych dla podmiotów zapewniających zakwaterowanie i 

utrzymanie obywatelom Ukrainy. 

/wykaz głosowania i uchwała w załączeniu/ 

Radni zapoznali się z projektem uchwały, nikt nie zgłosił uwag. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała Nr XXIII/197/2022 została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt 12. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi do pkt 12, 
czyli do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie 
są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
Gminy Brok. 

/wykaz głosowania i uchwała w załączeniu/ 
Radni zapoznali się z projektem uchwały, nikt nie zgłosił uwag. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała Nr XXIII/198/2022 została podjęta jednogłośnie. 

 

Pkt 13. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi do pkt 13 , 

czyli do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brok. 

/wykaz głosowania i uchwała w załączeniu/ 
Radni zapoznali się z projektem uchwały, nikt nie zgłosił uwag. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała Nr XXIII/199/2022 została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Pkt 14. 

Sylwester Runo – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że rada przechodzi do pkt 14 , 

czyli do podjęcia uchwały w sprawie przekazania/przejęcia dróg lokalnych wybudowanych w 

ramach inwestycji GDDKiA pn. „Rozbudowa DK 8 do parametrów drogi ekspresowej na odcinku 

Wyszków – granica województwa podlaskiego odcinek I”. 

/wykaz głosowania i uchwała w załączeniu/ 
Radni zapoznali się z projektem uchwały, nikt nie zgłosił uwag. 
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W przeprowadzonym głosowaniu uchwała Nr XXIII/200/2022 została podjęta stosunkiem 

głosów 10 za i 2 przeciw. 

Pkt 14. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Sylwester Runo – Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął XXIII posiedzenie Rady Gminy w Broku trwające od godziny 1400 do 1440. 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Sylwia Brzostek 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sylwester Runo 


